Τίς ἔν ἢ τῶν Πυθαγορικῶν εὐλά-  
 βεια περὶ τὰ τῶν θεῶν ὀνόματα; τίς  
 δὲ ἢ Πλάτων<sup>Ⓞ</sup>, ποδαπὸς δὲ ἦν ἐν  
 τῆσϛ Ἀριστοτέλης; ἀρ' ἐκ ἄξιον αὐ-  
 τὸ ἰδεῖν; ἢ τῆ μὲν Σάμιον ἔδειξ ἀντε-  
 ρεῖ τοιῶτον γενέσθαι; καὶ γὰρ ἔ τὸ  
 ὄνομα θεῶν ἐν τῆ σφραγίδι Φορεῖν  
 ἐπέτρεπεν· ἔδὲ τῶ ὄρκῳ χρῆσθαι  
 προπέλῳ τοῖς τῆ θεῶν ὀνόμασι. Εἰ  
 δὲ νῦν λέγοιμι, ὅτι καὶ εἰς Ἀἴγυπτου

tute commune? Primum reprehendis o-  
 mnes, nihil ipse laude dignum gerens. Tum  
 in collaudando tantum ineptus es, quan-  
 tum ex imperitissimis Oratoribus nemo:  
 qui cum nihil habeant quod dicant, neque  
 in eo, quod sibi proposuerunt, argumen-  
 tum rei ullius investigare possint; ad De-  
 lum, ac Latonam cum liberis suis receptum  
 habent: tum olores suave quiddam canen-  
 tes, & ad eorum concentus resonantes ar-  
 bores, aut prata roscida ac molli altoque  
 gramine vestita, aut afflantem ex floribus  
 odorem, aut ver ipsum, & id genus alia de-  
 pingunt. Ubinam simile aliquid in lauda-  
 toriis orationibus Isocrates expresit? ubi ve-  
 teres alii, qui germane ac sincere, neque,  
 ut hodierni faciunt, Musis initiari solebant?  
 Omitto cetera: ne si a me istos alienave-  
 ro, eodem tempore cum abjectissimis Cy-  
 nicis pariter & Oratoribus similitatem sus-  
 cipiam. Nam quod ad præstantissimos  
 Cynicos; si quis hodie superest ejusmodi; &  
 ad Oratores egregios spectat, mihi cum u-  
 trisque parata sunt omnia. Verum ab hu-  
 jus generis instituendis sermonibus; etsi u-  
 berrima quædam copia illorum affluit, ne-  
 que fieri potest, ut, qui oratione cuncta  
 persequi voluerit, non ex pleno & abun-  
 danti dolio, ut ita dixerim, hauriat; tamen  
 ad ea, quæ sunt mihi præ manibus antever-  
 tenda, missa illa faciam, atque ubi pauca  
 quædam, velut ex debito residua, ad incho-  
 atum sermonem adjecero, alio me conver-  
 tam, ut hæc tandem eo fine terminetur o-  
 ratio.

Quænam igitur circa Deorum nomina  
 Pythagoræorum religio fuit? quæ Platonis?  
 aut cujusmodi se in istis Aristoteles præbu-  
 it? Nonne hoc merito nobis intuendum est?  
 An de Samio quidem illo, quin talis fuerit,  
 nemo controversiam facere potest? Nam  
 Deorum ille nomina ne in annulo quidem  
 ferre permittebat, neque in jurejurando te-  
 mere eadem usurpare. Quod si hunc ip-  
 sum

psum dixerō in Ægyptum usque perve-  
nisse, ac Persas lustrasse, & ubique omnia  
Deorum inspicere mysteria studuisse, ac va-  
riis ubique ritibus ac ceremoniis initiatum  
esse; dicam ignota fortasse tibi, sed pleris-  
que manifesta tamen & cognita. Verum  
Platonem interim audi: *Meus vero erga  
Deorum nomina timor, ô Protarche, non  
humani similis est, sed vebementissimum  
quemque superat. Et nunc Venerem qui-  
dem ita, ut illi gratum est, appello: voluptas  
vero quam varia sit intelligo.* Hæc in Phi-  
lebo dicuntur. Quibus non dissimilia qua-  
dam in Timæo scripsit. Nam iis etiam  
simpliciter ac sine demonstratione prolatis  
haberi fidem postulat, quæcunque de Diis  
Pœtæ dixerunt. Hæc ideo a me proposita  
sunt, ne tibi, uti Platonicis multis, Plato-  
nicæ illius damnandæ opinionis ansam So-  
crates præbeat, homo natura factus ad  
cavillandum. Nam illic non Socrates ista,  
sed Timæus loquitur, minime ille quidem  
irrisor. Quamquam nec istud sani hominis  
videtur; non ea quæ dicuntur, sed autores  
dictorum inspicere, & ad quos sermones  
habeantur. Vis ergo deinceps sapientissi-  
mam illam Sirenem, ac docti Mercurii ty-  
pum, & Apollini ac Musis amicum, pro-  
ducam in medium? Hic eos omnes, qui  
interrogare, aut utcunque disputare stu-  
dent utrum Dii sint, non responso, ut ho-  
mines, sed ut bestias pœna prosequendos  
existimat. Quod si legisse bene pondera-  
tum ejus monitum, quod sicut Platonis, ita  
& illius scholæ pro foribus erat inscriptum;  
id ante omnia cognovisses Peripateticis fuis-  
se denunciatum, ut & pii adversus Deos ef-  
sent, initiarentur mysteriis omnibus, & san-  
ctissimas ceremonias capesserent, & per o-  
mnia disciplinarum genera transirent.